31 tam, quod alibi disputauit. Doc. l. cum filio. de leg. j. Sextus^{cā-}
sus, cum hæreditas in pœnam applicatur. Pone, hæres neglexit
iūsum testatoris exequi, mortuus interim intra annum est sub-
stitutus, nunquid transmittet ad hæredes & Bar. respondit trans-
mitti, idemque & Bal. censuit. auth. hoc amplius. C. de fideicō.
vbi Bal. cōfitione xxij. Alex. Iaf. d.l. cī antiquioribus, est enim il-
lud quoddam lucrum, quod à lege in pœnam indeuoti hære-
dis defertur. ideoque ipso iure censelbitur acquisitum, quod &
de quarta quæ arrogato debetur plurimorum calculis prodi-
tum est. Bald. d.l. si arrogator. col. ij. de adop. vbi lat. Nam & idē
videmus in hæreditate damnatorum. auth. bona damnatorū.
C. de bono, proscript. quæ legis beneficio proximioribus defer-
tur, ideoque quamvis non adita transmittitur, quia statim cen-
setur acquisita, argumento l. edicto. §. ad hæredes. de iu. fisc. &
ita ex factō Barto. respondit consil. clvij. super his optimus est
casus, cum ille qui allegatur transmisſe hæreditatem, tempo-
re mortis eam possidebat, præsumendum est ab eo aditam
fuisse, transmissionemque ceu adire fieri, si ita eius utilitas fere
32 bat. ³³ Causa enī ambigui secundum utilitatem facientis inter-
pretandū sum. l. si quis intentione s. de iud. Alexa. confi. xcj. in
v. videatur quæ hoc casu etiam hæredis declaratio admittenda.
si quis a filio. §. si quis plures. de leg. j. Cor. confi. ccxxxvj. col.
ij. in j. litimus causus est in ignorantie ex causa absentie, consu-
litur enim hæredi per in integrum restitucionem. l. Pantinus,
l. cod. quod Bar. & ceteri extēndunt etiam ad hæredem infan-
tis, quæ sententia verbis legis aduersatur, qui-
bus citra cauillum responderi non
potest. d.l. si infant. sed
hæc alibi.

D. AN

DE LEGATIS ET

FIDEICOMMISSIS

LIB. PRIMVS.

FF. XXX.

IN R V B R.

S V M M A E R E R V M.

- * Testamentum quid sit. habent.
- * Testamenti appellatione, quid sit. Legatorum quatuor species.
- continetur.
- 6 Legata rei estimatio, quid pro-
standa.
- 3 Fideicommissum & legatum, in quo differant. nu. i. in l.
- 7 Servitus legata, confessum fit lega-
tarum. nu. viij. l.
- 4 Legata minus validia, nūm fideicō.

CVM quintam Digestorum partem ultimis voluntatibus
Clusti tribuisset, priore libra ea attigit, quæ ad testamenta
& codicillos pertinent. l. i. j. §. Quintus. C. de vet. iu. cnu. hoc
autem de his tractare incipit, quæ particulariter relinquuntur. Insti. de leg. in principio, qui traditus propter commo-
diorem divisionem, in tres libros distinguis est, argul. Ca-
ius. §. fin. de leg. secundo. Sunt tamen qui non contenti hac
continuatione, que ipsius Justiniani fuit, nodum in seipso
querunt, alioq; ipsi modo hunc tractatum praecedenti iungunt.
nepe testamentum in genere etiam ad codicillos referri: cum
testamentum nihil aliud sit, quam mentis testatio. Insti. de te-
sta. in princ. Iguit postquam de testamēto tam in specie, quam
genere visum est: supereft vt de legatis disicipiamus, quæ in v-
troque fieri possunt, & vtriusque pars censentur. Sed hæc re-
centiorum commenta ego probare non possum. In primis e-
nim nusquam arbitror in iure testamentum aliquod in gene-
re legi.* Cū illud duxat testamentum sit, quod diffinitur
esse insta. id est, solēnit & perfēcta sententia. l. j. §. de testa. Nā
& cū definitio, seu descrip̄o soleat fieri per genus & diffe-
rentias: si dicamus testamentum esse testationem mentis, ap-
paret testamentum quidem specie nomen esse, testationem
verò generis, quod diffinitioni adjicitur. Merito alibi Accur-
tem dispositionem non testamentum, sed ultimam volunta-
tem in genere appellat glo. l. licet. C. de pact. quæ opinio pro-
babili